
Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2023
619448-2023-SK

1 / 5

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:619448-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Žilina: Elektrická energia
2023/S 198-619448

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 17335825
Poštová adresa: Vojtecha Spanyola 43
Mesto/obec: Žilina
Kód NUTS: SK031 Žilinský kraj
PSČ: 01207
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Bc. Barbora Ľachová
E-mail: lachovab@fnspza.sk 
Telefón:  +421 415110876
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.fnspza.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/2157

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/484375
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://evo.isepvo.sk/evoportal/
vyhladavanie-zakaziek/detail/484375

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Dodávka elektrickej energie - FNsP Žilina
Referenčné číslo: 040/59/2023

II.1.2) Hlavný kód CPV
09310000 Elektrická energia

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:lachovab@fnspza.sk
http://www.fnspza.sk/
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/2157
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/484375
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/484375
https://evo.isepvo.sk/evoportal/vyhladavanie-zakaziek/detail/484375
https://evo.isepvo.sk/evoportal/vyhladavanie-zakaziek/detail/484375


Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2023
619448-2023-SK

2 / 5

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je nákup silovej elektrickej energie v pásme vysokej tarify (VT), nízkej tarify (NT) a 
víkendovej tarify (WT) pre odberné miesta (OM) objednávateľa vrátane prevzatia zodpovednosti za odchýlku a 
zabezpečenie distribúcie elektrickej energie.
Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie, zabezpečenie distribučných služieb a zodpovednosti za 
odchýlky v čase od 00:00 hod SEČ dňa 1.1.2024 do 24:00 hod SEČ dňa 31.12.2024.
Dodávka elektrickej energie vrátane distribučných služieb musí zodpovedať technickým podmienkam a 
prevádzkovému poriadku PDS a musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi SR (zákon č.251/2012Z.z. o 
energetike, vyhláška ÚRSO č.423/2013Z.z., ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška ÚRSO č.24/2013Z.z.).
Odberné miesto 9791038
Odberné miesto 9790718
Odberné miesto 9797632
Predpokladaná spotreba elektrickej energie za OM spolu 5 002,070 MWh za 12 mesiacov

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 995 350.70 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK031 Žilinský kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina, Ul. V. Spanyola 43, 012 07 Žilina, Slovensko
Odberné miesto 9791038
Odberné miesto 9790718
Odberné miesto 9797632

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je nákup silovej elektrickej energie v pásme vysokej tarify (VT), nízkej tarify (NT) a 
víkendovej tarify (WT) pre odberné miesta (OM) objednávateľa vrátane prevzatia zodpovednosti za odchýlku a 
zabezpečenie distribúcie elektrickej energie.
Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie, zabezpečenie distribučných služieb a zodpovednosti za 
odchýlky v čase od 00:00 hod SEČ dňa 1.1.2024 do 24:00 hod SEČ dňa 31.12.2024.
Dodávka elektrickej energie vrátane distribučných služieb musí zodpovedať technickým podmienkam a 
prevádzkovému poriadku PDS a musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi SR (zákon č.251/2012Z.z. o 
energetike, vyhláška ÚRSO č.423/2013Z.z., ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška ÚRSO č.24/2013Z.z.).
Odberné miesto 9791038
Odberné miesto 9790718
Odberné miesto 9797632
Predpokladaná spotreba elektrickej energie za OM spolu 5 002,070 MWh za 12 mesiacov

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 995 350.70 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2023
619448-2023-SK

3 / 5

Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa osobného 
postavenia:
a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani prokurista 
právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskych 
spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania 
zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný čin 
terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého 
skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe,
b)
nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa neeviduje voči nemu 
pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov46b) v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu,
c)
nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa osobitných predpisov46c) v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
d)
nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu 
zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku,
e)
je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,
f)
nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Ostatné informácie týkajúce sa osobného postavenia sú uvedené v súťažných podkladoch

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2023
619448-2023-SK

4 / 5

Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 13/11/2023
Miestny čas: 09:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/12/2023

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 13/11/2023
Miestny čas: 10:00
Miesto:
Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina, Ul. V. Spanyola 43, 012 01 Žilina, Slovensko, oddelenie verejného
obstarávania, 3.posch. budova polikliniky
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk bude v súlade § 54 ods.3 (elektronická aukcia)
zákona o verejnom obstarávaní neverejné t.j. vykonané bez účasti uchádzačov, ktorí predložili ponuku v lehote 
na
predkladanie ponúk. Zápisnica z otvárania ponúk sa uchádzačom neposiela.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



Ú. v. EÚ/S S198
13/10/2023
619448-2023-SK

5 / 5

Zákazka sa zadáva postupom verejnej súťaže s uplatnením § 66 ZVO, s použitím elektronickej aukcie.
K súťažným podkladom je umožnený neobmedzený a priamy prístup elektronickými prostriedkami 
prostredníctvom
systému EVO.
Úspešný uchádzač musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, táto povinnosť sa vzťahuje aj na
subdodávateľov, ktorí sú v čase uzavretia zmluvy verejnému obstarávateľovi známi a majú povinnosť zapisovať 
sa do
registra partnerov verejného sektora.
Zábezpeka ponúk sa nevyžaduje.
Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, nie je obstarávanie inovácií, nie je 
obstarávanie
zamerané na sociálne aspekty.
Verejný obstarávateľ v rámci poskytnutia riadnej súčinnosti potrebnej na uzatvorenie zmluvy bude postupovať v 
zmysle § 56 ods.12

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
09/10/2023

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

